din districtul Devei, prin acesta sunt invitați a participa la ședința, ce se va ținea în sala școlii noastre din opidul Deva, Luni la 20 Novembre (2 Decembre) 1895 la 8 ore a. m.

Obiectele sunt:

1. Esecutarea concluzelor adunării generale.
2. Regularea activității despărțimintelor și
3. Propuneri.

Ha țeg la 12/24 Novembre 1895.

Nicolae Sânzian,
președ.

Noutăți.

Invitare. Societatea de lectură „Petru Maior“ a tinerimei române din Budapesta invită cu totă onóra la „Serata literară musicală“, ce o va arangea cu grațiosul concurs al dșorei Alma de Dunca Schiau Duminecă la 1 Decembre st. n. a. c. în „Reduta“ (Vigadó) sala Nr V.